

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 3 ซึ่งอธิบายถึงผลกระทบต่อกลุ่มบริษัทและบริษัทจากการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 5 ซึ่งอธิบายถึงผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ต่อธุรกิจของกลุ่มบริษัทและบริษัท แผนการจัดการของฝ่ายบริหารเกี่ยวกับเรื่องดังกล่าว รวมถึงการนำแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มาถือปฏิบัติในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องนี้

(เอกสิทธิ์ ชูธรรมสถิตย์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 4195

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

13 พฤศจิกายน 2563

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นเนต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
สินทรัพย์		2563	2562	2563	2562
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		1,701,365	1,113,701	1,687,087	1,095,121
เงินลงทุนชั่วคราว		305,836	806,882	305,836	806,882
ลูกหนี้การค้า	14	969,870	1,415,823	952,928	1,396,406
ลูกหนี้อื่น		227,562	139,593	227,755	139,686
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	30,000	57,500	148,500	181,500
สินค้าคงเหลือ		3,436,210	3,658,213	3,425,658	3,644,478
โครงการอสังหาริมทรัพย์ระหว่างการพัฒนา		96,950	110,515	-	-
ภาษีขายของสินค้าที่ยังไม่ถือเป็นการขาย		275,767	307,840	275,767	307,840
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		29,210	37,225	25,451	32,605
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		7,072,770	7,647,292	7,048,982	7,604,518
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดใน					
การเบิกใช้		2,949	2,949	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	3, 6	19,439,432	10,910,520	19,439,432	10,910,520
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	905,119	935,930	707,227	707,323
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	28,335	39,442
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4	27,500	-	27,500	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		1,130,456	927,693	1,195,129	993,350
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		2,687,318	2,870,697	2,615,708	2,794,957
สินทรัพย์สิทธิการใช้	3, 9	464,668	-	462,252	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		88,925	100,052	81,241	92,118
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		237,470	249,695	234,023	242,561
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		24,983,837	15,997,536	24,790,847	15,780,271
รวมสินทรัพย์		32,056,607	23,644,828	31,839,829	23,384,789

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2563	2562	2563	2562
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน		32,324	37,680	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	4	22,000	10,000	-	-
เจ้าหนี้การค้า		1,026,271	1,328,034	1,009,929	1,303,870
เจ้าหนี้อื่น		388,065	528,099	376,433	515,380
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	3	225,967	-	224,765	-
รายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้าถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		6,663	-	6,663	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,701,290	1,903,813	1,617,790	1,819,250
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	3	262,319	-	260,930	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10	2,399,620	672,275	2,397,273	669,893
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		553,833	562,106	524,318	530,964
รายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้า		192,954	-	192,954	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		37,409	36,946	35,877	35,709
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		3,446,135	1,271,327	3,411,352	1,236,566
รวมหนี้สิน		5,147,425	3,175,140	5,029,142	3,055,816

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2563	2562	2563	2562
	(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
			(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
(หุ้นสามัญจำนวน 500 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	500,000	500,000	500,000	500,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
(หุ้นสามัญจำนวน 291 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	290,634	290,634	290,634	290,634
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,487,144	1,487,144	1,487,144	1,487,144
ส่วนเกินทุนหุ้นที่ซื้อคืน	51,433	51,433	51,433	51,433
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	50,000	50,000	50,000	50,000
สำรองทั่วไป	2,030,721	1,961,197	2,030,721	1,961,197
ยังไม่ได้จัดสรร	11,457,879	11,318,202	11,347,358	11,169,975
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	11,551,578	5,315,788	11,553,397	5,318,590
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	26,919,389	20,474,398	26,810,687	20,328,973
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(10,207)	(4,710)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	26,909,182	20,469,688	26,810,687	20,328,973
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	32,056,607	23,644,828	31,839,829	23,384,789

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน		
หมายเหตุ	2563	2562	2563	2562	
		(พันบาท)			
รายได้จากการขาย	11	2,087,674	2,720,213	2,044,996	2,631,495
ต้นทุนขาย		1,443,841	1,840,012	1,414,442	1,779,733
กำไรขั้นต้น		643,833	880,201	630,554	851,762
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับ		5,449	2,552	5,449	2,552
รายได้อื่น		103,251	119,952	111,244	131,245
รวมรายได้อื่น		108,700	122,504	116,693	133,797
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		752,533	1,002,705	747,247	985,559
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		403,212	580,183	402,046	578,126
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		368,113	371,006	354,169	352,902
รวมค่าใช้จ่าย		771,325	951,189	756,215	931,028
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		(18,792)	51,516	(8,968)	54,531
ต้นทุนทางการเงิน		29,510	736	28,783	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(2,112)	29	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(50,414)	50,809	(37,751)	54,531
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	32,423	11,032	32,353	11,037
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(82,837)	39,777	(70,104)	43,494

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	2,588	(2,110)	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(80,286)	-	(80,286)
กำไรเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	16,057	-	16,057
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	2,588	(66,339)	-	(64,229)
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	156,087	-	156,087	-
กำไรเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(31,218)	-	(31,218)	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	124,869	-	124,869	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	127,457	(66,339)	124,869	(64,229)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	44,620	(26,562)	54,765	(20,735)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(80,590)	38,725	(70,104)	43,494
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(2,247)	1,052	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(82,837)	39,777	(70,104)	43,494
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	46,187	(26,826)	54,765	(20,735)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(1,567)	264	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	44,620	(26,562)	54,765	(20,735)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.28)	0.13	(0.24)	0.15

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		
	2563	2562	2563	2562	
	(พันบาท)				
รายได้จากการขาย	11	5,618,763	8,423,444	5,463,166	8,228,212
ต้นทุนขาย		3,923,493	5,554,700	3,815,339	5,439,271
กำไรขั้นต้น		1,695,270	2,868,744	1,647,827	2,788,941
รายได้อื่น					
เงินปันผลรับ		319,565	486,902	334,513	526,611
รายได้อื่น		266,500	388,787	279,473	405,773
รวมรายได้อื่น		586,065	875,689	613,986	932,384
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		2,281,335	3,744,433	2,261,813	3,721,325
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		1,087,264	1,850,852	1,085,550	1,851,744
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		1,144,900	1,162,041	1,098,136	1,130,241
รวมค่าใช้จ่าย		2,232,164	3,012,893	2,183,686	2,981,985
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		49,171	731,540	78,127	739,340
ต้นทุนทางการเงิน		88,474	1,680	86,356	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(16,058)	15,329	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(55,361)	745,189	(8,229)	739,340
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	44,349	60,216	44,174	59,813
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(99,710)	684,973	(52,403)	679,527

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	5,904	(5,563)	-	-
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	-	(352,881)	-	(352,881)
กำไรเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง	-	70,576	-	70,576
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง	5,904	(287,868)	-	(282,305)
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ				
ขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่า ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	6	(83,322)	-	(83,322)
กำไรเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	10	16,664	-	16,664
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง	(66,658)	-	(66,658)	-
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สรุปรวม	(60,754)	(287,868)	(66,658)	(282,305)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(160,464)	397,105	(119,061)	397,222
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(93,109)	683,455	(52,403)	679,527
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(6,601)	1,518	-	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(99,710)	684,973	(52,403)	679,527
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(155,784)	398,233	(119,061)	397,222
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(4,680)	(1,128)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(160,464)	397,105	(119,061)	397,222
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.32)	2.35	(0.18)	2.34

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นเนต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น		ทุน		กำไรสะสม		งบการเงินรวม						
	ที่ออกและ		สำรองตาม		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
	ชำระแล้ว	ส่วนเกิน	ส่วนเกินทุน	กฎหมาย	สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้	ผลต่าง	ส่วนแบ่ง	รวมองค์	รวม	ส่วนได้เสีย	รวมส่วนของ	
	มูลค่าหุ้น	มูลค่าหุ้น	หุ้นทุนซื้อคืน	กฎหมาย	สำรองทั่วไป	จัดสรร	ของอัตร	กำไรขาดทุน	ประกอบอื่น	ส่วนของผู้	ที่มีอำนาจ	ผู้ถือหุ้น	
							จากการ	ที่ใช่วิธี	ของส่วนของ	ผู้ถือหุ้น	บริษัทใหญ่	ควบคุม	ผู้ถือหุ้น
							แลกเปลี่ยน	ส่วนได้เสีย	ผู้ถือหุ้น				
							แปลงค่า	ส่วนได้เสีย					
							การวัดมูลค่า						
							งบการเงิน						
							เงินลงทุนต่อขาย						
							(พันบาท)						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562													
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,869,149	11,003,254	(97)	5,488,912	536	5,489,351	20,240,965	4,270	20,245,235
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น													
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น													
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	-	-	(351,667)	-	-	-	-	(351,667)	-	(351,667)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		-	-	-	-	(351,667)	-	-	-	-	(351,667)	-	(351,667)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด													
กำไร		-	-	-	-	683,455	-	-	-	-	683,455	1,518	684,973
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	(2,917)	(282,305)	-	(285,222)	(285,222)	(2,646)	(287,868)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	683,455	(2,917)	(282,305)	-	(285,222)	398,233	(1,128)	397,105
โอนไปสำรองทั่วไป		-	-	-	-	92,048	(92,048)	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,961,197	11,242,994	(3,014)	5,206,607	536	5,204,129	20,287,531	3,142	20,290,673

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	กำไรสะสม						งบการเงินรวม							
							องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
							ผลกำไร (ขาดทุน)							
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	ทุน สำรองตาม กฎหมาย	สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้ จัดสรร	ผลต่าง ของอัตรา แลกเปลี่ยน	จากเงินลงทุนใน ตราสารทุนที่กำหนด ให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน	ส่วนแบ่ง กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น ของบริษัทร่วม ที่ไว้วิธี ที่ไว้วิธี	รวมองค์ ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวม	ส่วนของผู้ ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563														
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562														
ตามที่รายงานในงวดก่อน	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,961,197	11,318,202	(3,338)	5,318,590	536	5,315,788	20,474,398	(4,710)	20,469,688	
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	3	-	-	-	-	500,077	-	6,304,142	-	6,304,142	6,804,219	-	6,804,219	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,961,197	11,818,279	(3,338)	11,622,732	536	11,619,930	27,278,617	(4,710)	27,273,907	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น														
<i>การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>														
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	-	-	(203,444)	-	-	-	-	(203,444)	-	(203,444)	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยลดลงจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(817)	(817)	
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		-	-	-	-	(203,444)	-	-	-	-	(203,444)	(817)	(204,261)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด														
ขาดทุน		-	-	-	-	(93,109)	-	-	-	-	(93,109)	(6,601)	(99,710)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	3,983	(66,658)	-	(62,675)	(62,675)	1,921	(60,754)	
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	(93,109)	3,983	(66,658)	-	(62,675)	(155,784)	(4,680)	(160,464)	
โอนไปสำรองทั่วไป		-	-	-	69,524	(69,524)	-	-	-	-	-	-	-	
โอนไปกำไรสะสม		-	-	-	-	5,677	-	(5,677)	-	(5,677)	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	290,634	1,487,144	51,433	50,000	2,030,721	11,457,879	645	11,550,397	536	11,551,578	26,919,389	(10,207)	26,909,182	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	งบการเงินเฉพาะกิจการ			องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	
				กำไรสะสม			การวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้จัดสรร		
<i>(พันบาท)</i>								
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,869,149	10,888,945	5,488,912	20,126,217
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น								
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	-	-	(351,667)	-	(351,667)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	-	(351,667)	-	(351,667)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
กำไร	-	-	-	-	-	679,527	-	679,527
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	(282,305)	(282,305)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	679,527	(282,305)	397,222
โอนไปสำรองทั่วไป	-	-	-	-	92,048	(92,048)	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,961,197	11,124,757	5,206,607	20,171,772

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของ	
	กำไรสะสม						ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุน หุ้นทุนซื้อคืน	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้จัดสรร (พันบาท)	ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนใน ตราสารทุนที่กำหนด ไว้วัตถุประสงค์ด้วย มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ตามที่รายงานในงวดก่อน	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,961,197	11,169,975	5,318,590	20,328,973
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	3	-	-	-	-	497,077	6,307,142	6,804,219
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	290,634	1,487,144	51,433	50,000	1,961,197	11,667,052	11,625,732	27,133,192
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น								
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	13	-	-	-	-	(203,444)	-	(203,444)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น		-	-	-	-	(203,444)	-	(203,444)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด								
ขาดทุน		-	-	-	-	(52,403)	-	(52,403)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	(66,658)	(66,658)
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		-	-	-	-	(52,403)	(66,658)	(119,061)
โอนไปสำรองทั่วไป		-	-	-	69,524	(69,524)	-	-
โอนไปกำไรสะสม		-	-	-	-	5,677	(5,677)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	290,634	1,487,144	51,433	50,000	2,030,721	11,347,358	11,553,397	26,810,687

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(99,710)	684,973	(52,403)	679,527
<i>ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)</i>				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	44,349	60,216	44,174	59,813
ต้นทุนทางการเงิน	88,474	1,680	86,356	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	347,523	176,205	342,651	172,589
ผลขาดทุนจากการด้อยค่า	96	8,903	11,203	30,159
กำไรจากตราสารอนุพันธ์	(12,645)	-	(12,645)	-
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนของเงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิจากภาษี)	16,058	(15,329)	-	-
(กลับรายการ) หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	64	(5,957)	31	(6,098)
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	(9,615)	2,799	(8,545)	4,425
ขาดทุนจากการด้อยค่าโครงการอสังหาริมทรัพย์ระหว่างพัฒนา	586	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(11,189)	(151,293)	(11,150)	(151,063)
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายเงินลงทุน	-	1,793	(3,866)	1,793
เงินปันผลรับ	(319,565)	(486,902)	(334,513)	(526,611)
ดอกเบี้ยรับ	(12,629)	(28,019)	(13,951)	(29,555)
	31,797	249,069	47,342	234,979
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	445,988	534,431	443,512	545,627
ลูกหนี้อื่น	(96,156)	(15,813)	(96,222)	(15,813)
สินค้าคงเหลือ	231,618	(321,787)	227,365	(306,050)
โครงการอสังหาริมทรัพย์ระหว่างการพัฒนา	12,979	22,586	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	43,330	(25,600)	42,469	(27,790)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	15,327	(466)	11,640	33
เจ้าหนี้การค้า	(301,763)	66,460	(293,941)	66,602
เจ้าหนี้อื่น	(135,148)	(185,407)	(134,043)	(184,121)
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(8,273)	13,123	(6,646)	21,530
รายได้ค่าเช่ารับล่วงหน้า	199,617	-	199,617	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	463	(5,796)	168	(5,983)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	439,779	330,800	441,261	329,014
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(17,970)	(41,439)	(17,550)	(39,876)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	421,809	289,361	423,711	289,138

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น (ลดลง)	501,046	(660,080)	501,046	(660,080)
เงินสดรับจากการได้ถอนตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด	-	20,000	-	20,000
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อตราสารทุน	(180,147)	(192,818)	(180,147)	(192,818)
เงินสดรับจากการขายตราสารทุน	82,844	-	82,844	-
เงินสดรับจากการลดทุนเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	19,531	-	19,531
เงินสดรับคืนจากการเลิกบริษัทย่อย	-	-	3,866	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์	(188,174)	(84,294)	(187,759)	(84,444)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	22,858	227,348	22,818	227,118
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและ พนักงาน	(3,445)	930	2,055	14,181
รับเงินปันผล	334,513	526,611	334,513	526,611
รับดอกเบี้ย	20,717	20,054	22,039	21,590
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน	590,212	(122,718)	601,275	(108,311)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่า	(143,853)	-	(143,220)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22,000	5,000	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้ระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(10,000)	-	-	-
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(203,444)	(351,537)	(203,444)	(351,537)
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(5,356)	15,276	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	(88,456)	(1,563)	(86,356)	-
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่อำนาจควบคุมของบริษัทย่อย ลดลงจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	(817)	-	-	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(429,926)	(332,824)	(433,020)	(351,537)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	582,095	(166,181)	591,966	(170,710)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการ เทียบเท่าเงินสด	5,569	(4,490)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	587,664	(170,671)	591,966	(170,710)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม	1,113,701	1,404,374	1,095,121	1,378,050
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 30 กันยายน	1,701,365	1,233,703	1,687,087	1,207,340

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
การลดลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	(83,322)	(352,881)	(83,322)	(352,881)
เจ้าหน้าที่ซื้อสินทรัพย์	(4,904)	33,147	(4,904)	33,147
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นไปสินทรัพย์สิทธิการใช้	16,421	-	16,421	-
โอนที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ไปก่อสร้างทรัพย์สินเพื่อการลงทุน	215,399	-	215,399	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ สารบัญ

- 1 ข้อมูลทั่วไป
- 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
- 3 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี
- 4 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
- 5 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 (Covid-19)
- 6 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น
- 7 เงินลงทุนในบริษัทร่วม
- 8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย
- 9 สินทรัพย์สิทธิการใ้
- 10 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
- 11 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
- 12 ภาษีเงินได้
- 13 เงินปันผล
- 14 เครื่องมือทางการเงิน
- 15 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
- 16 การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการเป็นตัวแทนจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค

2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

(ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง *การรายงานทางการเงินระหว่างกาล* รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

งบการเงินระหว่างกาลนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการใช้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง *สัญญาเช่า* (IFRS 16) เป็นครั้งแรกซึ่งได้เปิดเผยผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีไว้ในหมายเหตุข้อ 3

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชีฯ ได้ออกและปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินหลายฉบับซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 และกลุ่มบริษัทไม่ได้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ กลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นต่องบการเงินจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่เหล่านี้ซึ่งคาดว่าจะไม่มีผลกระทบที่มีสาระสำคัญต่องบการเงินในงวดที่ถือปฏิบัติ

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

(ข) การใช้วิจารณญาณและประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้น ไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เว้นแต่การใช้วิจารณญาณและแหล่งข้อมูลสำคัญใหม่ที่ใช้ในการประมาณการจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ตามที่ได้อธิบายไว้ในหมายเหตุข้อ 3

3 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง *สัญญาเช่า* (IFRS 16) เป็นครั้งแรก ผลกระทบของส่วนของผู้ถือหุ้นจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	องค์ประกอบ		องค์ประกอบ	
	กำไรสะสม	อื่น	กำไรสะสม	อื่น
	ยังไม่ได้	ของส่วน	ยังไม่ได้	ของส่วน
	จัดสรร	ของผู้ถือหุ้น	จัดสรร	ของผู้ถือหุ้น
	หมายเหตุ		(พันบาท)	
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 - ตามที่รายงาน	11,318,202	5,315,788	11,169,975	5,318,590
เพิ่มขึ้น (ลดลง) เนื่องจาก				
การถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน				
(1) การจัดประเภทเครื่องมือทางการเงิน	ก(1)			
(1.1) ตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด				
- การจัดประเภทเครื่องมือทางการเงิน	-	7,917,783	-	7,920,783
- กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่า	597,148	-	594,148	-
(1.2) หนี้สินอนุพันธ์	(9,403)	-	(9,403)	-
(2) ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์				
ทางการเงิน	ก(2)			
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้อง	(87,668)	(1,613,641)	(87,668)	(1,613,641)
การถือปฏิบัติตาม IFRS 16 - สุทธิภาษีเงินได้	ข			
	-	-	-	-
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	<u>11,818,279</u>	<u>11,619,930</u>	<u>11,667,052</u>	<u>11,625,732</u>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินด้วยวิธีปรับปรุงผลกระทบสะสมกับกำไรสะสมและองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงไม่ปรับปรุงข้อมูลที่นำเสนอในปี 2562

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินนี้ให้ข้อกำหนดเกี่ยวกับนิยามสินทรัพย์ทางการเงิน และหนี้สินทางการเงินตลอดจนการรับรู้ การวัดมูลค่า การด้อยค่าและการตัดรายการ รวมถึงหลักการบัญชีของ อนุพันธ์และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง โดยผลกระทบจากการถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน มีดังนี้

(1) การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 (“IFRS 9”) จัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินเป็น 3 ประเภท ได้แก่ ราคาหุ้นตัดจำหน่าย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI) และมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรหรือขาดทุน (FVTPL) โดยการจัดประเภทตาม IFRS 9 จะขึ้นอยู่กับลักษณะของกระแสเงินสดของ สินทรัพย์ทางการเงินและโมเดลธุรกิจของกิจการ ในการบริหารจัดการสินทรัพย์ทางการเงินนั้น ทั้งนี้ IFRS9 ยกเลิกการจัดประเภทตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนด หลักทรัพย์เพื่อขาย หลักทรัพย์เพื่อค้า และ เงินลงทุนทั่วไปตามที่กำหนดโดยมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 105

ตาม IFRS 9 อนุพันธ์จะวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน เดิมกลุ่มบริษัทรับรู้รายการเมื่อ ใช้สิทธิในอนุพันธ์ดังกล่าว

ตารางดังต่อไปนี้แสดงการจัดประเภทการวัดมูลค่าภายใต้มาตรฐานเดิมและ IFRS 9 รวมถึงการกระทบยอด มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินแต่ละประเภทของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

การจัดประเภทตามมาตรฐานเดิม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	การจัดประเภทตาม TFRS 9 ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม ผ่าน กำไรหรือ ขาดทุน (พันบาท)
สินทรัพย์ทางการเงินอื่น		มูลค่ายุติธรรม ผ่าน กำไรหรือ ขาดทุน (พันบาท)
- ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	8,917,669	-
- ตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ในความต้องการ ของตลาด	1,992,851	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินอื่น	10,910,520	-
หนี้สินทางการเงินอื่น - หนี้สินอนุพันธ์	-	(9,403)

กลุ่มบริษัทและบริษัทตั้งใจจะถือตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด เพื่อวัตถุประสงค์ทางกลยุทธ์ในระยะยาว กลุ่มบริษัทเลือกกำหนดให้เงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ทั้งนี้ ผลกำไร (ขาดทุน) สะสมจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าวจะไม่ถูกจัดประเภทไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง

(2) การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

TFRS 9 แนะนำวิธีการพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุของเครื่องมือทางการเงิน ในขณะที่ เดิมกลุ่มบริษัทประมาณการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ โดยการวิเคราะห์ประวัติการชำระหนี้ และการคาดการณ์เกี่ยวกับการชำระหนี้ในอนาคตของลูกค้า TFRS 9 กำหนดให้ใช้วิจรรณญาณในการประเมินว่าการเปลี่ยนแปลงของปัจจัยทางเศรษฐกิจนั้นมีผลกระทบต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นอย่างไร และพิจารณาความน่าจะเป็นถ่วงน้ำหนัก ทั้งนี้ การพิจารณาด้วยค่าดังกล่าวจะถือปฏิบัติกับสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาและเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ซึ่งไม่รวมเงินลงทุนในตราสารทุน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

กลุ่มบริษัทได้ประเมินการด้อยค่าตาม TFRS 9 ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 พบว่าไม่มีผลกระทบจากการด้อยค่าอย่างเป็นสาระสำคัญ

ข. TFRS 16 สัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทถือปฏิบัติตาม TFRS 16 เป็นครั้งแรกกับสัญญาที่เคยมองว่าเป็นสัญญาเช่าตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า (TAS 17) และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ (TFRIC 4) ด้วยวิธีปรับปรุงย้อนหลังโดยรับรู้ผลกระทบสะสม (Modified retrospective approach)

เดิมกลุ่มบริษัทในฐานะผู้เช่าจะรับรู้รายจ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานและประโยชน์ที่ได้รับที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าในกำไรหรือขาดทุนโดยวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า ตาม TFRS 16 กลุ่มบริษัทได้ประเมินว่าสัญญาเป็นสัญญาเช่าหรือประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่ หากสัญญาประกอบด้วยส่วนที่เป็นการเช่าและส่วนที่ไม่เป็นการเช่า กลุ่มบริษัทจะปันส่วนสิ่งตอบแทนที่ต้องจ่ายตามราคาขายที่เป็นเอกเทศ (Transaction price) ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทและบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ส่งผลให้ลักษณะของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับสัญญาเช่าดังกล่าวเปลี่ยนแปลงไปโดยกลุ่มบริษัท รับรู้ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้และดอกเบี้ยจ่ายของหนี้สินตามสัญญาเช่า

ในการปฏิบัติในช่วงเปลี่ยนแปลง กลุ่มบริษัทได้เลือกใช้ข้อยกเว้นต่อไปนี้

- ไม่รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่อายุสัญญาเช่าสิ้นสุดภายใน 12 เดือน
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า
- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาตามการประเมินก่อนหน้าว่าสัญญาเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ เพื่อเป็นทางเลือกในการทบทวนการด้อยค่าและ
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ผลกระทบจากการถือปฏิบัติตาม TFRS 16	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	641,152	637,927
สิทธิการเช่าลดลง	16,421	16,421
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น	624,731	621,506
กำไรสะสม	-	-
การวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่า		
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่เปิดเผยไว้		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	126,222	122,278
สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าและสิทธิเลือกยกเลิกสัญญาเช่าที่มีความ แน่นอนอย่างสมเหตุสมผลว่าจะได้ใช้สิทธิ	709,384	709,116
	835,606	831,394
มูลค่าปัจจุบันของค่าเช่าที่คิดลดโดยใช้อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่ม		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	624,731	621,506
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ร้อยละต่อปี)	1.73	1.73

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทร่วมและบริษัทย่อยได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 7 และ 8 สำหรับความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่นและนโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันแต่ละประเภทไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายนสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	5,459	5,975
รายได้อื่นๆ	-	-	1,779	2,143
ซื้อสินค้า	-	-	12,829	24,690
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	-	-	2,921	1,605
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	403	428
บริษัทร่วม				
ขายสินค้า	-	109	-	85
รายได้อื่นๆ	620	1,065	620	1,065
ซื้อสินค้า	21,569	30,687	21,569	30,687
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	56	80	56	80
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	2,136	3,672	2,084	3,604

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	84,776	100,473	82,066	96,355
เงินปันผลรับ	6,518	-	6,518	-
รายได้อื่นๆ	18,332	30,084	18,330	30,084
ซื้อสินค้า	1,206,587	1,666,666	1,206,531	1,661,905
ซื้อสินทรัพย์	15,814	21,158	15,814	21,158
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	45,491	78,193	45,490	78,168
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	12,076	53,704	11,594	52,087
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	13,465	15,438	12,668	14,553
ผลประโยชน์ระยะยาว	1,970	2,513	1,414	1,931
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	15,435	17,951	14,082	16,484

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	12,011	19,642
รายได้อื่นๆ	-	-	5,861	6,453
ซื้อสินค้า	-	-	45,371	74,346
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	-	-	3,610	9,540
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	-	845	1,053

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทร่วม				
ขายสินค้า	90	288	26	221
เงินปันผลรับ	14,948	39,709	14,948	39,709
รายได้อื่นๆ	1,885	3,738	1,885	3,738
ซื้อสินค้า	52,733	92,993	52,733	92,993
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	736	215	736	215
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	3,642	5,880	3,431	5,680
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	237,671	267,104	226,303	256,200
ขายสินทรัพย์	406	-	406	-
เงินปันผลรับ	299,271	446,644	299,271	446,644
รายได้อื่นๆ	206,417	112,410	206,415	112,351
ซื้อสินค้า	3,676,352	4,836,295	3,668,451	4,825,266
ซื้อสินทรัพย์	31,487	40,933	31,487	40,892
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	113,934	222,237	113,927	222,160
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	34,953	78,284	32,983	76,173
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	48,161	56,854	45,150	53,440
ผลประโยชน์ระยะยาว	5,949	6,453	4,244	5,792
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	54,110	63,307	49,394	59,232

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	6,687	10,953
บริษัทร่วม	-	118	-	118
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	82,243	104,613	81,929	102,272
รวม	82,243	104,731	88,616	113,343
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า (2562: ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	-	(1,289)	-	(1,289)
สุทธิ	82,243	103,442	88,616	112,054
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กลับรายการขาดทุนจากการด้อยค่า (2562: หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ) สำหรับ งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	(1,289)	(6,198)	(1,289)	(6,198)
งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	(1,289)	(6,887)	(1,289)	(6,887)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้อื่น	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย	-	-	552	93
บริษัทร่วม	1	227	1	227
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	170,448	43,076	170,448	43,076
รวม	170,449	43,303	171,001	43,396

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	อัตราดอกเบี้ย			งบการเงินรวม		ณ วันที่ 30 กันยายน
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม			
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	2562	2563	2562			2563
	<i>(ร้อยละต่อปี)</i>			<i>(พันบาท)</i>		
บริษัทร่วม	6.03	-	27,500	-	(27,500)	-
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	3.98	3.43-3.98	30,000	-	-	30,000
รวม			57,500			30,000

	อัตราดอกเบี้ย			งบการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่ 30 กันยายน
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม			
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	2562	2563	2562			2563
	<i>(ร้อยละต่อปี)</i>			<i>(พันบาท)</i>		
บริษัทย่อย	1.52-1.72	0.90-1.72	124,000	1,500	(7,000)	118,500
บริษัทร่วม	6.03	-	27,500	-	(27,500)	-
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	3.98	3.43-3.98	30,000	-	-	30,000
รวม			181,500			148,500

	อัตราดอกเบี้ย			งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่ 30 กันยายน
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม			
เงินให้กู้ยืมระยะยาว	2562	2563	2562			2563
	<i>(ร้อยละต่อปี)</i>			<i>(พันบาท)</i>		
บริษัทร่วม	-	5.25-6.03	-	27,500	-	27,500
รวม			-			27,500

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
เจ้าหนี้การค้า	2563	2562	2563	2562
				(พันบาท)
บริษัทย่อย	-	-	4,406	21,708
บริษัทร่วม	15,428	19,830	15,428	19,830
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	874,603	1,148,239	872,311	1,144,820
รวม	890,031	1,168,069	892,145	1,186,358

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
เจ้าหนี้อื่น	2563	2562	2563	2562
				(พันบาท)
บริษัทย่อย	-	-	280	303
บริษัทร่วม	1,980	1,274	1,964	1,238
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	40,368	118,741	40,368	118,741
รวม	42,348	120,015	42,612	120,282

	อัตราดอกเบี้ย			งบการเงินรวม		ณ วันที่ 30 กันยายน
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 30 กันยายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	
เงินกู้ยืม	2562	2563	2562			2563
						(ร้อยละต่อปี)
บุคคลและกิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน	4.00	3.00	10,000	22,000	(10,000)	22,000
รวม			10,000			22,000

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
ภาระผูกพันอื่นๆ	2563	2562
	(พันบาท)	
ภาระค่าประกันกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	377,240	334,970

5 ผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อโคโรนา 2019 (Covid-19)

ในเดือนมีนาคม 2563 ส่วนงานราชการได้กำหนดให้มีการปิดสถานประกอบการหรือลดเวลาประกอบกิจการของกลุ่มบริษัทเป็นการชั่วคราว ตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม 2563 เพื่อจะจำกัดผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) ทั้งนี้ ผู้บริหารมีการติดตามสถานการณ์ดังกล่าวอย่างใกล้ชิดเพื่อให้มั่นใจว่าพนักงานของกลุ่มบริษัทปลอดภัย และพยายามอย่างถึงยวดในการควบคุมให้มีผลกระทบต่อธุรกิจให้น้อยที่สุดเท่าที่จะเป็นไปได้ ทั้งนี้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 สถานการณ์ของการแพร่ระบาดดังกล่าวยังไม่สิ้นสุด ทำให้เกิดความไม่แน่นอนในการประมาณการผลกระทบที่คาดว่าจะเกิดขึ้น กลุ่มบริษัทจึงเลือกปฏิบัติตามแนวปฏิบัติทางการบัญชีเรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา 2019 (COVID-19) ในเรื่องดังต่อไปนี้

(ก) การด้อยค่าของสินทรัพย์

กลุ่มบริษัทพิจารณาการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าตามวิธีการอย่างง่าย (Simplified approach) โดยใช้ข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตในอดีตมาพิจารณาอัตราการสูญเสีย (loss rate) และไม่นำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ในอนาคต (Forward-looking information) มาพิจารณา

กลุ่มบริษัทเลือกไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่าของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

(ข) การวัดมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มบริษัทเลือกวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(พันบาท)			
ตราสารทุน				
ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรมผ่าน				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	19,439,432	-	19,439,432	-
ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	8,917,669	-	8,917,669
ตราสารทุนอื่นที่ไม่อยู่ในความต้องการ ของตลาด	-	2,589,999	-	2,586,999
	<u>19,439,432</u>	<u>11,507,668</u>	<u>19,439,432</u>	<u>11,504,668</u>
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	-	(597,148)	-	(594,148)
สุทธิ	<u><u>19,439,432</u></u>	<u><u>10,910,520</u></u>	<u><u>19,439,432</u></u>	<u><u>10,910,520</u></u>

เงินปันผลรับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีจำนวน 319.57 ล้านบาท (2562: 486.90 ล้านบาท)

รายการเคลื่อนไหวของตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

	ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				ณ วันที่ 30 กันยายน 2563
		ซื้อ	จำหน่าย	การปรับ มูลค่า ยุติธรรม		
หมายเหตุ						
ตราสารทุน						
บริษัทที่จดทะเบียนใน						
ตลาดหลักทรัพย์	3	8,917,669	53,584	(52,475)	(80,177)	8,838,601
บริษัทที่ไม่ได้จดทะเบียนใน						
ตลาดหลักทรัพย์	3	10,507,782	126,563	(30,369)	(3,145)	10,600,831
รวม		<u><u>19,425,451</u></u>				<u><u>19,439,432</u></u>

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วน		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน-สุทธิ		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับสำหรับ	
		ความเป็นเจ้าของ												งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
		30	31	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31	30	30
		กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	กันยายน
บริษัทร่วม															
Nanan Cambo Solution Co., Ltd.	ลงทุนในอสังหาริมทรัพย์	49.00	49.00	12,960	12,960	6,475	6,475	(640)	(544)	5,835	5,931	5,534	5,293	-	-
บริษัท บุญ แคปิตอล โฮลดิ้ง จำกัด	ลงทุน	32.00	32.00	700,000	700,000	224,000	224,000	-	-	224,000	224,000	238,322	228,263	-	-
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล เทชเชอร์ แฟชั่น จำกัด	รองเท้าหนัง	28.00	28.00	50,000	50,000	21,728	21,728	-	-	21,728	21,728	35,930	39,900	560	560
บริษัท รักษาความปลอดภัย ไทยซีคอม จำกัด	จำหน่าย ให้เช่าอุปกรณ์ สัญญาเดือนกึ่งและ ให้บริการรักษาความปลอดภัย	25.50	25.50	378,934	378,934	196,983	196,983	-	-	196,983	196,983	279,768	261,578	11,595	9,276
บริษัท ร่วมอิสสระ จำกัด	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	25.00	25.00	300,000	300,000	74,999	74,999	-	-	74,999	74,999	178,552	185,017	-	7,500
บริษัท เวลด์คลาส เรนท์ อะ คาร์ จำกัด	เช่ารถ	25.00	25.00	380,000	380,000	93,682	93,682	-	-	93,682	93,682	84,615	128,235	2,793	7,973
บริษัท ร่วมอิสสระ ดิเวลอป เมนท์ จำกัด	โรงแรม	25.00	25.00	360,000	360,000	90,000	90,000	-	-	90,000	90,000	82,398	87,644	-	14,400
รวม						707,867	707,867	(640)	(544)	707,227	707,323	905,119	935,930	14,948	39,709

บริษัทร่วมทั้งหมดดำเนินธุรกิจในประเทศไทยยกเว้น Nanan Cambo Solution Co., Ltd. ซึ่งดำเนินธุรกิจในประเทศกัมพูชา

กลุ่มบริษัทไม่มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยมต่อสาธารณชน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

		งบการเงินเฉพาะกิจการ										เงินปันผลรับสำหรับ	
		สัดส่วน				ราคาทุน				ราคาทุน-สุทธิ		งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
ลักษณะธุรกิจ	ลักษณะธุรกิจ	ความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		ราคาทุน-สุทธิ		งวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
		30	31	30	31	30	31	30	31	30	31	30	30
		กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	กันยายน
		2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
		(ร้อยละ)				(พันบาท)							
บริษัทย่อย													
บริษัท ดับเบิลยู บี อาร์	พัฒนา												
อ จำกัด	อสังหาริมทรัพย์	99.90	99.90	50,000	50,000	49,999	49,999	(35,490)	(24,383)	14,509	25,616	-	-
Amis Du Monde SARL	ซื้อขายสินค้า	-	81.92	-	53,758	-	48,924	-	(48,924)	-	-	-	-
Canchana International													
Co., Ltd.	จัดจำหน่ายสินค้า	60.00	60.00	16,630	16,300	13,826	13,826	-	-	13,826	13,826	-	-
บริษัท ไหมทอง จำกัด	ผลิตและจำหน่าย												
	เสื้อผ้าสำเร็จรูป	58.16	58.16	111,250	111,250	80,101	80,101	(80,101)	(80,101)	-	-	-	-
รวม						143,926	192,850	(115,591)	(153,408)	28,335	39,442	-	-

บริษัทย่อยทั้งหมดดำเนินธุรกิจในประเทศไทย ยกเว้น Amis Du Monde SARL ซึ่งดำเนินธุรกิจในประเทศฝรั่งเศส และ Canchana International Co., Ltd. ซึ่งดำเนินธุรกิจในราชอาณาจักรกัมพูชา

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 Amis Du Monde SARL ได้ชำระบัญชีเสร็จสิ้นแล้วและได้จ่ายเงินคืนทุนให้บริษัทจำนวน 0.11 ล้านยูโร

กลุ่มบริษัท ไม่มีเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งจดทะเบียนในตลาด ดังนั้นจึงไม่มีราคาที่เปิดเผยต่อสาธารณชน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้ มีดังนี้

	หมายเหตุ	งบการเงิน	
		งบการเงินรวม (พันบาท)	เฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3	641,152	637,927
เพิ่มขึ้น		23,937	23,648
จำหน่าย		(24)	(24)
หัก ค่าเสื่อมราคา		(200,397)	(199,299)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		464,668	462,252

10 ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(พันบาท)			
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	539,706	669,987	539,671	669,987
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(2,939,326)	(1,342,262)	(2,936,944)	(1,339,880)
สุทธิ	(2,399,620)	(672,275)	(2,397,273)	(669,893)

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	งบการเงินรวม			ณ วันที่ 30 กันยายน
		บันทึกเป็น (รายจ่าย) / รายได้ใน			
		กำไรสะสม/ องค์ประกอบ อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น	กำไรหรือ ขาดทุน (พันบาท)	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2562				2563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,243	-	2,899	-	7,142
สินค้าคงเหลือ	10,205	-	(1,344)	-	8,861
กำไรขั้นต้นของค่าเพื่อสินค้ารับคืน	422,879	-	(40,050)	-	382,829
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	104,319	(89,549)	(7,544)	-	7,226
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	22,148	-	-	-	22,148
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	6,637	-	6,637
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	106,193	-	(1,330)	-	104,863
รวม	669,987	(89,549)	(40,732)	-	539,706
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี					
สินทรัพย์หนี้สินอนุพันธ์	-	1,881	(2,529)	-	(648)
ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (2562: ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์ เพื่อขาย)	(1,329,648)	(1,612,221)	-	16,664	(2,925,205)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(10,781)	-	(859)	-	(11,640)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,833)	-	-	-	(1,833)
รวม	(1,342,262)	(1,610,340)	(3,388)	16,664	(2,939,326)
สุทธิ	(672,275)	(1,699,889)	(44,120)	16,664	(2,399,620)

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ณ วันที่	งบการเงินรวม		ณ วันที่
		บันทึกเป็น (รายจ่าย) / รายได้ใน		
	1 มกราคม	กำไรหรือ ขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	30 กันยายน
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2562			2562
		(พันบาท)		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,778	(945)	-	3,833
สินค้าคงเหลือ	11,944	885	-	12,829
กำไรขั้นต้นของค่าเพื่อสินค้ารับคืน	446,195	(4,440)	-	441,755
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	93,825	9,774	-	103,599
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	22,148	-	-	22,148
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,424	(2,294)	-	130
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	109,910	4,306	-	114,216
รวม	691,224	7,286	-	698,510
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	(1,372,228)	-	70,576	(1,301,652)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(9,636)	(858)	-	(10,494)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,833)	-	-	(1,833)
รวม	(1,383,697)	(858)	70,576	(1,313,979)
สุทธิ	(692,473)	6,428	70,576	(615,469)

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				ณ วันที่ 30 กันยายน 2563
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	กำไรสะสม/ องค์ประกอบ อื่นของส่วน ของผู้ถือหุ้น	กำไรหรือ ขาดทุน (พันบาท)	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2562				2563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,243	-	2,899	-	7,142
สินค้าคงเหลือ	10,205	-	(1,344)	-	8,861
กำไรขั้นต้นของค่าเพื่อสินค้ารับคืน	422,879	-	(40,050)	-	382,829
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	104,319	(89,549)	(7,544)	-	7,226
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	22,148	-	-	-	22,148
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	6,602	-	6,602
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	106,193	-	(1,330)	-	104,863
รวม	669,987	(89,549)	(40,767)	-	539,671
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี					
สินทรัพย์/หนี้สินอนุพันธ์	-	1,881	(2,529)	-	(648)
ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (2562: ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์ เพื่อขาย)	(1,329,648)	(1,612,221)	-	16,664	(2,925,205)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(10,232)	-	(859)	-	(11,091)
รวม	(1,339,880)	(1,610,340)	(3,388)	16,664	(2,936,944)
สุทธิ	(669,893)	(1,699,889)	(44,155)	16,664	(2,397,273)

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	ณ วันที่	งบการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่
		บันทึกเป็น (รายจ่าย) / รายได้ใน		
	1 มกราคม	กำไรหรือ ขาดทุน	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	30 กันยายน
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2562			2562
		(พันบาท)		
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4,778	(945)	-	3,833
สินค้าคงเหลือ	11,944	885	-	12,829
กำไรขั้นต้นของค่าเพื่อสินค้ารับคืน	446,195	(4,440)	-	441,755
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	93,825	9,774	-	103,599
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	22,148	-	-	22,148
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,424	(2,294)	-	130
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	109,910	4,306	-	114,216
รวม	691,224	7,286	-	698,510
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	(1,372,228)	-	70,576	(1,301,652)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(9,087)	(858)	-	(9,945)
รวม	(1,381,315)	(858)	70,576	(1,311,597)
สุทธิ	(690,091)	6,428	70,576	(613,087)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทและบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทมีขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่รับรู้เป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 514.61 ล้านบาท และ 90.86 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2562: ไม่มี, 71.34 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัท ที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

บริษัทมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงานหลัก คือ เครื่องสำอางและเครื่องหอม เครื่องแต่งกายสุภาพสตรี เครื่องแต่งกายสุภาพบุรุษ บริษัทประเมินกำไรจากการดำเนินงาน โดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรจากการดำเนินงานในงบการเงิน บริษัทไม่ได้รายงานสินทรัพย์และหนี้สินแต่ละส่วนงานที่รายงาน เนื่องจากผู้บริหารเชื่อว่าการใช้กำไรก่อนภาษีเงินได้ในการวัดผลการดำเนินงานนั้นเป็นข้อมูลที่เหมาะสมในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงานและสอดคล้องกับกิจการอื่นที่ดำเนินธุรกิจในอุตสาหกรรมเดียวกัน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงานที่รายงาน

	เครื่องสำอาง และเครื่องหอม		เครื่องแต่งกาย สุภาพสตรี		เครื่องแต่งกาย สุภาพบุรุษ		รวมส่วนงานที่ รายงาน		งบการเงินรวม รวมส่วนงานที่ อื่นๆ		ตัดรายการบัญชี ระหว่างกัน		รวม	
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
	(ล้านบาท)													
รายได้จากการขายสินค้า	185	254	680	1,025	594	700	1,459	1,979	647	764	(18)	(23)	2,088	2,720
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	-	14	(4)	82	46	57	42	153	(39)	(20)	-	3	3	136
รายได้อื่น													109	123
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน													(160)	(208)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													(2)	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้													(50)	51

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	เครื่องสำอาง		เครื่องแต่งกาย		เครื่องแต่งกาย		งบการเงินรวม				ตัดรายการบัญชี		รวม		
	และเครื่องหอม		สุภาพสตรี		สุภาพบุรุษ		รวมส่วนงานที่	รายงาน	อื่นๆ	ระหว่างกัน					
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
							(ล้านบาท)								
รายได้จากการขายสินค้า	540	772	1,855	3,152	1,449	2,217	3,844	6,141	1,830	2,376	(55)	(94)	5,619	8,423	
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	6	41	6	301	47	222	59	564	(147)	1	8	13	(80)	578	
รายได้อื่น													586	876	
ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน													(545)	(724)	
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน															
ในบริษัทร่วม													(16)	15	
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้													(55)	745	

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเป็นส่วนใหญ่ มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่ไม่เป็นสาระสำคัญ

ลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มบริษัทไม่มีลูกค้าที่เป็นรายใหญ่ของกลุ่มบริษัท

จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้

กลุ่มบริษัทรับรู้รายได้ส่วนใหญ่ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง

12 ภาษีเงินได้

การรับรู้ภาษีเงินได้ขึ้นอยู่กับการประมาณการที่ดีที่สุดของฝ่ายบริหารเกี่ยวกับอัตราภาษีเงินได้ประจำปีถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่คาดไว้สำหรับปีทางการเงินเต็มปีที่ใช้กับรายได้ก่อนภาษีเงินได้ของงวดระหว่างกาล อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่องสำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการแตกต่างจากภาษีเงินได้ประจำปีถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่คาดไว้ เนื่องจากรายได้เงินปันผลที่ได้รับยกเว้นและผลขาดทุนที่ไม่ได้รับรู้เป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

13 เงินปันผล

เงินปันผลที่บริษัทจ่ายให้ผู้ถือหุ้น มีดังนี้

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย เงินปันผล	อัตราเงินปันผล ต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
ปี 2563				
เงินปันผลระหว่างกาล	8 เมษายน 2563	พฤษภาคม 2563	0.70	203
ปี 2562				
เงินปันผลประจำปี	22 เมษายน 2562	พฤษภาคม 2562	1.21	352

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

14 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมสำหรับเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

	มูลค่าตาม บัญชี	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
		มูลค่ายุติธรรม			รวม
		ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	
(พันบาท)					
30 กันยายน 2563					
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน					
สินทรัพย์อนุพันธ์	3,242	-	3,242	-	3,242
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					
ตราสารทุน	19,439,432	8,838,601	-	10,600,831	19,439,432
31 ธันวาคม 2562					
สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน					
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ตราสารทุนที่เป็นหลักทรัพย์เพื่อขาย	8,917,669	8,917,669	-	-	8,917,669
หนี้สินอนุพันธ์	-	-	(9,403)	-	(9,403)

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมระดับ 2 และระดับ 3

ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า
ตราสารทุน	<p>เทคนิคการคิดลดกระแสเงินสดและการคิดลดเงินปันผล ข้อสมมติฐานหลักที่ใช้ในการประเมินราคาดังกล่าวประกอบด้วย อัตราการเพิ่มขึ้นของรายได้ต่อปี อัตรากำไรก่อนดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) อัตรากำไรสุทธิ อัตราเงินปันผลที่คาดว่าจะได้รับในอนาคต ข้อมูลอื่นที่เกี่ยวข้องของตราสารทุนที่มีลักษณะเหมือนหรือคล้ายคลึงกันในตลาด และปัจจัยความเสี่ยงที่เกี่ยวข้อง</p> <p>เทคนิคการเปรียบเทียบราคาตลาด วิธีนี้จะประเมินมูลค่าโดยใช้ตัวคูณร่วมของตลาดที่ได้มาจากราคาเสนอซื้อขายของบริษัทเปรียบเทียบกับผู้ลงทุนและอัตรากำไรของ EBITDA ที่คาดการณ์ไว้ของผู้ลงทุน</p>
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	<p>การกำหนดราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงราคาซื้อขายสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่รายงาน</p>

ความเสี่ยงด้านเครดิต

ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกค้าหนี้การค้าและสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาประมาณการ โดยพิจารณาผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ผลขาดทุนด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเหล่านี้ประมาณการโดยอ้างอิงข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีต ปรับปรุงด้วยปัจจัยที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับลูกหนี้และประเมินสถานะเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นในปัจจุบันและที่คาดการณ์ว่าจะเกิดขึ้นในอนาคต

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ลูกหนี้การค้า	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ค่าเพื่อผล ขาดทุน		ค่าเพื่อผล ขาดทุน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	ลูกหนี้การค้า	จากการด้อยค่า	ลูกหนี้การค้า	จากการด้อยค่า
	(พันบาท)			
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	859,108	-	859,405	-
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 1 เดือน	88,364	-	77,391	-
1 - 3 เดือน	19,331	-	11,409	-
4 - 12 เดือน	2,846	(1,153)	2,468	(1,153)
มากกว่า 12 เดือน	15,678	(14,304)	17,712	(14,304)
รวม	985,327	(15,457)	968,385	(15,457)
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(15,457)		(15,457)	
สุทธิ	969,870		952,928	

ลูกหนี้การค้า	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	(พันบาท)	
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	1,295,386	1,273,421
เกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่า 1 เดือน	99,491	99,491
1 - 3 เดือน	16,708	15,946
4 - 12 เดือน	4,773	4,249
มากกว่า 12 เดือน	14,956	18,790
	1,431,314	1,411,897
หัก ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(15,491)	(15,491)
สุทธิ	1,415,823	1,396,406

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัท มีระยะเวลาตั้งแต่ 7 วัน ถึง 120 วัน

บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

15 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ภาระผูกพันอื่น ๆ		
เลตเตอร์ออฟเครดิตสำหรับซื้อสินค้าที่ยังไม่ได้ใช้	245,000	223,000
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	27,316	21,428
สัญญาว่าจ้างงานบริการและค่าที่ปรึกษา	7,560	6,851
รวม	279,876	251,279

16 การจัดประเภทรายการใหม่

รายการบางรายการในงบการเงินของปี 2562 ได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการนำเสนอ
 งบการเงินปี 2563 ดังนี้

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภท ใหม่	หลังจัด ประเภทใหม่	ก่อนจัด ประเภทใหม่	จัดประเภท ใหม่	หลังจัด ประเภทใหม่
(พันบาท)						
งบแสดงฐานะการเงิน						
ลูกหนี้อื่น	-	139,593	139,593	-	139,686	139,686
สินทรัพย์						
หมุนเวียนอื่น	176,818	(139,593)	37,225	172,291	(139,686)	32,605
เงินลงทุนเพื่อขาย	8,917,669	(8,917,669)	-	8,917,669	(8,917,669)	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	1,992,851	(1,992,851)	-	1,992,851	(1,992,851)	-
สินทรัพย์ทางการเงิน						
ไม่หมุนเวียนอื่น	-	10,910,520	10,910,520	-	10,910,520	10,910,520
		-			-	

การจัดประเภทรายการใหม่นี้เนื่องจากผู้บริหารเห็นว่ามีความเหมาะสมกับธุรกิจของกลุ่มบริษัทมากกว่า